第1366回例会 2019年10月23日No.1341号

会⻑ 瀬川 ⻑良

 皆様、こんばんは。今日は、2週間振りの例会となりますが、通常例会を夜
間例会に変更させて頂きました。1週間例会が無いと少し寂しいのですが、会
長時間が減り少しだけ楽をさせてもらっています。その先週の例会が休みの間
に台風19号が、東日本を中心として大変な被害を出していました。死者84
名・不明者9名。昨年は西日本が豪雨被害を受け今年は東日本が豪雨災害に
と、日本列島全てで地震を含めて自然災害が起こっています。自然災害なの
で、仕方のないことですが、それにしても悲しいことです。

 さて、今週の土、日曜日には福山で地区大会が行われます。本会議は27日の日曜日の昼からになりますが、前日の土曜日
から福山の地で夜を楽しもうと17名の会員に集ってもらいます。また、日曜日は、朝8時半からバスで福山まで来ていただ
き、全員で昼食をするように段取りをしていますので、楽しみにしておいて下さい。会長時間を終わります。

会長時間

11月6日のプログラム

社団法人太平洋協会 主任研修員 甲山員司様

11月13日のプログラム

広島文教大学 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ学科 教授 松原淳一様

56名

46名

10名

０名

０名

1名

出席報告
（例会運営委員会）

10月23日出席者

会員総数

出席会員

欠席会員

ご来賓

ご来客

ゲスト

幹事報告（吉田 尊禮）

1.お知らせ

・11月20日の休会のご案内を配布しております。

・10月30日の例会は休会となりますので、お間違

えのないようご注意下さい。

・10月27日に開催されます地区大会へご出席され

る方でチャーターバスを利用される方は8時30分リ

ーガロイヤルホテル広島1階花屋さん横にご集合下

さい。また、前泊にて地区大会へ参加される方に

は、新幹線の時間懇親会の会場等の再度ご案内を配

布しております。時間厳守にてお願いいたします。

・晝田ガバナーより令和元年台風第19号災害につ

いて、一人につき1,000円を目途にご支援下さいと

のお願いが参りました。例会前に臨時理事役員会を

開催し、56,000円義援金を送金する事を承認しま

したので、お知らせいたします。

新会員歓迎並びに古希を祝う夜間例会

あらためてご挨拶をさせていただきます。 今夜は、横須佳織さんと瓜生智則さんの歓迎会をさせていただきます。 同
時に森中さん、陶山さんの古希のお祝いもさせていただきます。 横須さんも瓜生さんも８月のガバナー公式訪問の時
に正式入会をしてもらっている ので、既に2か月も過ぎてしまいました。例会のスケジュールが、なかなか取れずに
歓迎会が遅くなり大変申し訳ございません。 今日は、お二人の歓迎会ですから、メンバーの皆さんにお願いします。
お二人に対して、しっかりとフォローをして下さい。また、コミュニケーションを 取ってもらい、出来るだけ早く
「広島陵北ロータリークラブの仲間」に入ってこれる ように気を遣ってください。今年の会長のテーマ「ロータリア
ンの仲間を作ろう」です。また、森中会員、陶山会員が古希となられました。おめでとうございます。 「人生70古
来希なり」からの「古希」からきているそうです。 しかし、森中会員も陶山会員も１０歳以上若くて、お元気ですの
で、今年還暦を 迎えられたと思った方が違和感がないですね。それでは、横須さん、瓜生さんの入会を祝い、そして
森中会員と陶山会員が、 いつまでもお元気で、それから、ここに居られます皆様のご健康とご多幸を 祈念しまして乾
杯をあげたいと思います。乾杯！！！